Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 60 Martes, 14 de marzo de 2023 Pagina 7299

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

1517 Orden de 22 de febrero de 2023, por la que se aprueba la
denominacion especifica “"Teresa Souan Bernal” para el
Conservatorio de Danza de Murcia. Cédigo: 30012057.

La Ley Organica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la
Educacion, dispone en su articulo 13 que “todos los centros docentes tendran una
denominacidén especifica y se inscribiran en un registro publico dependiente de la
Administracidon Educativa competente”.

En el ambito de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, el Decreto
n.° 2/2019, de 23 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Organico de los
Conservatorios de MUsica y de Danza en el ambito de gestion de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia, establece en el apartado 4 de su articulo 1
que “la denominacién especifica sera aprobada por el titular de la Consejeria
competente en materia de Educacién, a propuesta del Consejo Escolar del
conservatorio”.

El Conservatorio de Danza de Murcia solicita la aprobacién de la denominacién
especifica “Teresa Souan Bernal”, segun el acuerdo adoptado por el Consejo
Escolar del centro en sesidn ordinaria celebrada el dia 30 de junio de 2022.

Son de aplicacion a este expediente las siguientes disposiciones:
- Ley Organica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Educacion.
- Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion.

- Decreto n.% 2/2019, de 23 de enero, por el que se aprueba el Reglamento
Organico de los Conservatorios de Musica y de Danza en el ambito de gestion de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Consta en el expediente informe favorable de la Direccién General de
Atencion a la Diversidad, Innovacién y Formacion Profesional de fecha 30 de
enero de 2023, a la propuesta realizada por el Conservatorio de Danza de Murcia.

Asi mismo consta en el expediente informe favorable emitido por el Servicio
de Centros.

En su virtud, a propuesta de la Direccién General de Centros Educativos
e Infraestructuras, en uso de las facultades que me atribuye el articulo 16 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia,
en relacion con el Decreto del Presidente n.° 2/2023, de 17 de enero, de
reorganizacion de la Administraciéon Regional, modificado por el Decreto de la
Presidencia n.% 20/2023, de 20 de enero (BORM del 20),

Dispongo:
Primero. Aprobar la denominacién especifica “Teresa Souan Bernal” para el
Conservatorio de Danza de Murcia, cdédigo: 30012057.

NPE: A-140323-1517



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 60 Martes, 14 de marzo de 2023 Pagina 7300

Segundo. La presente Orden sera inscrita de oficio en el Registro de Centros
Docentes de Niveles no Universitarios de la Regién de Murcia y surtird efectos
desde el dia de su firma.

Tercero. Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
podra interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Region
de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de la
notificacion o publicacién de la misma, de acuerdo a lo establecido en los articulos
10.1.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicion, en el plazo de
un mes y ante el mismo 6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones publicas.

Murcia, 22 de febrero de 2023.—El Consejero de Educacién, Formacion
Profesional y Empleo, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-140323-1517 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1970/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de traba
	1971/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, po
	1972/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaz
	1973/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaz
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2168/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-359/2023 de 7 de marzo de 2023 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1979/2023	Resolución de 1 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 295/2022, seguido ante el Juzgado Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	1961/2023	Orden de 2 de marzo de 2023 de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación, por la que se conceden los Premios de Gobierno Abierto, Buen Gobierno y Modernización Administrativa de la Región de Murcia, en su III Edición.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2166/2023	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas a las Salas de Conciertos de Música en Vivo de la Región de Murcia en su Edición de 2023.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2170/2023	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2023. 
	2171/2023	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2023. 
	2172/2023	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2023. 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1977/2023	Orden de 22 de febrero de 2023, por la que se aprueba la denominación específica “Teresa Souan Bernal” para el Conservatorio de Danza de Murcia, código: 30012057.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1322/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada proyecto de centro de transformación “Nuevo Torre Pollo” (90490012
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1949/2023	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de fábrica de pienso para alimentación animal, en c/ Hidrógeno n.º 11, P.I. Los Camachos, término muni
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	1571/2023	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en registro de aguas, término municipal de Yecla (Murcia) APM-119/2018.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	1995/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 11/21 de terminación de las obras de mejora de la impulsión del ramal de Cieza (Mu/varios).
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	2195/2023	Resolución de Alcaldía n.º 76 de fecha 8 de marzo de 2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de personal funcionario para cubri
	Cieza
	1517/2023	Plan Municipal de Inspección Tributaria de Cieza 2023.
	Las Torres de Cotillas
	1975/2023	Aprobación definitiva de la modificación de las obras de urbanización del polígono industrial “Prolongación Reyes Católicos” de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	2199/2023	Aprobación definitiva del Plan Especial de Ordenación Urbana y Programa de Actuación del P.E.R.I.-5 del PGMO de Lorca ubicado en Barrio de la Viña.
	Lorquí
	1385/2023	Anuncio de convocatoria de subvención para el fomento de la mejora estética, rehabilitación y adecuación de viviendas y edificios en el municipio de Lorquí. 
	Mazarrón
	1955/2023	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2023.
	1957/2023	Anuncio de aprobación inicial de la modificación del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Servicios Sociales de Mazarrón.
	2165/2023	Bases específicas que han de regir el concurso general de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	1891/2023	Edicto desalojo de nichos vencidos 2021.
	Ojós
	1989/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo ejercicio 2023.
	Santomera
	2103/2023	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 3/2023.
	Villanueva del Río Segura
	1898/2023	Nombramiento de personal laboral fijo.
	Yecla
	2097/2023	Tramitación autonómica en SNU, por Jumapa 2000, S.L., para ampliación de nave industrial, en Ctra. Rm-425, km. 4,5 - polígono 47 parcela 46-39-271 S.N.U. Expediente 7/22.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	1899/2023	Aprobación definitiva de Presupuesto 2023. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Hoya del Mollidar-El Portichuelo, Yecla
	2235/2023	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria 28-03-2023.
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala”, Ojós-Villanueva
	1932/2023	Apertura del período de cobranza de la derrama 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-13T19:28:49+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



